Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.12.2014    № 209
 г. Унеча, Брянской области
О  создании  комиссии  по  проверке жилищных
условий граждан, состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся
с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях
В соответствии со ст. 52 Жилищного кодекса РФ, ч. 1 ст. 4, ч. 4 ст. 7 Закона Брянской области № 37-З от 09.06.2006г. «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Брянской области», Соглашением о передаче и приеме полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Унечское городское поселение» администрации муниципального образования «Унечский муниципальный район» от 19.08.2014г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по проверке жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по проверке жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Унечского района А.М. Кускова.
Глава администрации района                                                                             А.Н. Макаров
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Унечского района №209 от 12.12.2014 г.

Положение
о комиссии  по  проверке жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Комиссия по проверке жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее – комиссия) создается в целях  исполнения администрацией района полномочий по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
2. ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ И СОСТАВ КОМИССИИ.

2.1. В состав комиссии входят представители отдела по строительству, архитектуре, коммунальному хозяйству и жилищным вопросам администрации района; комитета по управлению муниципальным имуществом Унечского района.

При необходимости к работе комиссии привлекаются другие заинтересованные лица.

3. ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ.

3.1. Комиссия обследует жилищные условия граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившиеся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3.2. Комиссия оформляет и подписывает акт обследования жилищных условий по форме согласно приложению к настоящему положению.

4. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ.

4.1. Обследование жилищных условий производится путем выезда комиссии на место. Проверка жилищных условий осуществляется
по мере необходимости. Выезд комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины членов комиссии.

4.2. Решение комиссии оформляется актом, который составляется секретарем комиссии и подписывается  председателем комиссии, в его отсутствие заместителем председателя комиссии и всеми присутствующими членами комиссии.
4.3. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о комиссии  по  проверке
жилищных условий граждан, состоящих на учете в
качестве нуждающихся в жилых помещениях,
или обратившихся с заявлением о принятии
на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

СОСТАВ
комиссии по проверке жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, или обратившихся с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
Резниченко С.П. – начальник отдела по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Унечского района, председатель комиссии;

Лукашова Н.Н. -  начальник отдела по строительству, архитектуре, коммунальному хозяйству и жилищным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Пилипушко М.А. – специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре, коммунальному хозяйству и жилищным вопросам администрации Унечского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Клищенко Т.В. - инспектор 1 категории отдела по строительству, архитектуре, коммунальному хозяйству и жилищным вопросам администрации Унечского района;

Шанько Н.В. – инспектор 1 категории комитета по управлению муниципальным имуществом Унечского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации района

                    от __________________ 2014г.  №_______

АКТ

обследования жилищных условий
    _________________                                                                   «____»___________ ______ г.

             (населенный пункт)
 Комиссия в составе: _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
проверила жилищные условия ___________________________________________________
                                                                                      (фамилия, имя, отчество полностью)

работающего в ________________________________________________________________
в должности ________________________________________, проживающего в доме № ___
квартира № ___ по улице ______________ в г. _____________________________________.

Дом (квартира) принадлежит ______________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Обследованием установлено:

Общая площадь обследуемого жилого помещения составляет ___________________ кв. м.

Жилая площадь, на которой проживает ___________________________________________,

состоит из ___________________________ комнат _____________________________ кв. м,

Размер каждой комнаты: ____________ кв. м, ______________ кв. м ______________ кв. м ________________ кв. м ________________ кв. м _____________ кв. м ____________ кв. м

на ___________ этаже в ________ этажном доме.

 Качество дома  (кирпичный,  панельный,  деревянный  и  т.п.; в нормальном состоянии,  ветхий,  аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и прочее) ________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Благоустройство  дома   и   данной   жилплощади   (водопровод, канализация,  какое  отопление,  газ,  ванна,  лифт,   телефон   и т.д.): ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

На данной площади проживают:

	ФИО
	Место работы,
должность
	Год рождения
	Родственное
отношение
	Когда зарегистрирован по данному адресу

Дополнительные   данные  обследования  (фактическая  норма  на человека): ______________

_____________________________________________________________________________.

Заключение комиссии: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подписи членов комиссии:
_______________ /
_______________ /
_______________ /
Председатель комиссии _____________ /